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Sosnowiec, dn. 24.06.2016r.
WYKONAWCY

BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Robota budowlana na wykonanie obiektu budowlanego

pn.: „Budowa pawilonu szpitalnego dla potrzeb bloku operacyjnego, oddziału intensywnej opieki medycznej i przychodni przyszpitalnych wraz z rozbiórką przybudówek gospodarczych i budową fundamentu pod zbiornik ciekłego tlenu na terenie szpitala miejskiego na dz. nr 4373/2 obręb Sosnowiec 0011 przy ul. Zegadłowicza w Sosnowcu”. 
Znak sprawy ZP-2200- 16/16
Wyjaśnienia Zamawiającego 27
        Działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:
Pytania 
 1 Czy Zamawiający dopuszcza zestawy sieci IT, spełniające wymienione wymagania w sposób zmodyfikowany, jak zaproponowano w niżej wymienionych punktach ?
I. BRANŻA ELEKTRYCZNA - TABLICE ELEKTRYCZNE IT-  TB01-TB15
	
	TABLICE ELEKTRYCZNE IT-  TB01-TB15

	Nr

Poz.
	Parametry

	
	

	13
	Zamiast zapisu „Diagnostyka układu przełączająco-kontrolnego poprzez sprawdzanie wszystkich jego elementów zgodnie z PN-EN 61508 - min. SIL2” 

zapis „Diagnostyka układu przełączająco-kontrolnego poprzez sprawdzanie wszystkich jego elementów zgodnie z algorytmem producenta układu”

Odpowiedź. Podtrzymujemy przyjęte założenia i rozwiązania projektowe 

	17
	Zamiast zapisu „Pomiar prądu za układem przełączającym dla uniemożliwienia przełączenia zwarcia (wraz z sygnalizacją stanu zwarcia)” 

zapis „Algorytm sterownika SZRa, który zapewnia skuteczną eliminację zestawu sieci IT, w którym wystąpiło zwarcie w obszarze od zacisków wejściowych SZR do wyłączników obwodów wyjściowych poprzez zadziałanie zabezpieczeń w torze lub torach zasilania zwartego zestawu, w sposób nie zakłócający poprawnego działania innych zestawów sieci IT niż zwarty zestaw sieci IT, także przy zasilania linii toru podstawowego z zasilacza UPS (wraz z sygnalizacją stanu zwarcia)”.

Odpowiedź. Podtrzymujemy przyjęte założenia i rozwiązania projektowe

	24
	Zamiast zapisu „Napięcie pomiarowe Um ≤12V DC” 

zapis „Napięcie pomiarowe Um ≤20V DC”

Odpowiedź. Napięcie pomiarowe bezpieczne wg obowiązujących norm przepisów (Um ≤25V DC)


2. Wymagania zawarte w punktach 13, 17, 24 załącznika nr 4.3.1., ujęte bądź to pojedynczo, bądź to jako iloczyn logiczny wraz z pozostałymi wymaganiami, spełnia wyłącznie jeden wyrób na świecie, to jest Atics® firmy Bender, tak więc wymaganie takiego rozwiązania stanowi czyn nieuczciwej konkurencji i jest niezgodne z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Ufam, że udzielą Państwo pozytywnej odpowiedzi na te nasze pytania i propozycje, co będzie w zgodzie z prawem i z korzyścią dla uczciwej konkurencji, dla podwyższenia poziomu technicznego zaoferowanego systemu zestawów sieci IT, jak i dla obniżenia kosztu realizowanej przez Państwa inwestycji.
Odpowiedź: Dla zagwarantowania wysokiego stopnia bezpieczeństwa pacjentów i personelu dla wybranych pomieszczeń zwanych pomieszczeniami grupy 2 przewidziano zastosowanie urządzeń kontrolnych o dużym stopniu pewności i niezawodności. 

Urządzenia te powinny spełniać wymagania norm PN-HD 60364-7-710, PN-EN 61508 (na poziomie min. SIL2):

1. Zintegrowany moduł przełączająco-kontrolny zgodny z PN-HD 60364-7-710:2012, PN-EN 61508:2010, dotyczącymi między innymi:

- Diagnostyka układu przełączająco-kontrolnego poprzez sprawdzanie wszystkich jego elementów zgodnie z algorytmem producenta układu pod warunkiem, że spełnia wymagania normy PN-EN 61508

- Urządzenie powinno zapewniać wykrycie zwarcia w zestawie sieci IT i eliminację uszkodzonego zestawu bez wpływu na pracę innych zestawów sieci IT oraz zapewniać sygnalizację tego zwarcia,

- napięcia pomiarowego U ≤ 25V DC (zgodnie z PN-HD 60364-7-710)

Wniosek:
Projektant w swoim zamyśle, ma na celu zapewnienie wysokiego stopnia bezpieczeństwa personelu a w szczególności pacjentów, mającego styczność z aparaturą medyczną w pomieszczeniach grupy 2.  Uważamy, że  spełnienie wymagań przywoływanych w projekcie norm zapewni akceptowalny (wysoki) poziom bezpieczeństwa pacjentów.

Powoływanie się przez Projektanta na powszechnie dostępne od wielu lat normy nie może stanowić podstawy do sugerowania przez Wykonawcę, że przedstawione rozwiązania stanowią czyn nieuczciwej konkurencji i są niezgodne z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.
Pytanie dotyczy załącznika nr 5 Wymagane warunki gwarancji dla poz. 13 Dźwigi

3. Prosimy o zmianę warunków wymaganych dotyczących poz. 1.2 formularza z :

- niesprawność dźwigu na poziomie nie mniejszym niż 360 dni w okresach 12-to miesięcznych ( niesprawność dniowa to wyłączenie dźwigu na okres powyżej 3 godzin). Przez niesprawność rozumie się brak sprawności urządzenia uniemożliwiająca jego prawidłowe działanie.

na:

- SPRAWNOŚĆ dźwigu na poziomie nie mniejszym niż 360 dni w okresach 12-to miesięcznych ( niesprawność dniowa to wyłączenie dźwigu na okres powyżej 8 godzin). Przez niesprawność rozumie się brak sprawności urządzenia uniemożliwiająca jego prawidłowe działanie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga: Sprawność dźwigu na poziomie nie mniejszym niż 360 dni w okresach 12-to miesięcznych (niesprawność dniowa to wyłączenie dźwigu na okres powyżej 4 godzin).

4. Prosimy o zmianę warunków wymaganych dotyczących poz. 1.3 formularza z :

- dwukrotnej naprawy tego samego elementu/podzespołu

na:

- czterokrotnej naprawy tego samego elementu/podzespołu

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
5. Prosimy o zmianę warunków wymaganych dotyczących poz. 1.6 formularza z :

- do 1 godziny   od momentu zgłoszenia, do 30 minut od zgłoszenia w przypadku uwięzienia osób w kabinie. Czas liczy się od data i godzina   telefonicznego zgłoszenia do osoby kontaktowej/serwisanta wskazanego w punkcie 2

na:

niezwłocznie od momentu zgłoszenia, do 2 godz. od zgłoszenia w przypadku uwięzienia osób w kabinie. Czas liczy się od data i godzina   telefonicznego zgłoszenia do osoby kontaktowej/serwisanta wskazanego w punkcie 2

Odpowiedź: Zamawiający zamiast „.do 1 godziny   od momentu zgłoszenia”  dopuszcza: „do 2 godzin od momentu zgłoszenia”. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

6. Czy konieczne jest stosowanie rur kanalizacyjnych wewnętrznych z wydłużonym kielichem? Wykonawca zwraca uwagę, że taki materiał ma zastosowanie na terenach objętych szkodami górniczymi, natomiast zapis w projekcie mówi: Instalację wewnętrzną kanalizacji sanitarnej projektuje się z rur PVC-U/HT w zakresach średnic 50 ÷ 200 mm z wydłużonym kielichem. (Opis Techniczny str. 8). 

Odpowiedź: Nie jest konieczne.

7. Czy Inwestor dopuszcza stosowanie rur czarnych ZE szwem dla instalacji C.O. i C.T.? 

Odpowiedź: Inwestor dopuszcza stosowanie rur stalowych ze szwem.
8. Zgodnie z rysunkiem 41 projektu wykonawczego architektury „Zestawienie ścian instalacyjnych sal operacyjnych” ściany mają być wykonane jako „zabudowa rozbieralna modułowa z zastosowaniem szyb emaliowanych np. typu LACOBEL lub podobne – szyby malowane w kolorze RAL 1013”, także zgodnie z opisem architektury strony 31-32 punkt 9.2 ściany, pomieszczenia grupa C wpisano wykończenie jednej ściany jako: „a czwarta tzw. Ściana instalacyjna wykonana zostanie wykonana zostanie w zabudowie rozbieralnej, modułowej z zastosowaniem szyb emaliowanych np. typu LACOBEL lub podobnej. W ścianie tej przewidziano zabudowanie monitorów medycznych i negatoskopów cyfrowych oraz innej aparatury i instalacji wymagających rewidowanych ściennych przestrzeni technicznych. 

- ŚCIANY SYSTEMOWE PANELOWE W TECHNOLGII SZKŁA PVB 

Prefabrykowane ścianki wykończone panelami stalowymi licowane klejonym do panelu szkłem bezpiecznym 

Prefabrykowany system zabudowy ściennej mają tworzyć: 

- wsporniki profilowane, 

- szyna podłogowa i sufitowa, 

- szyna przyłączeniowa - profil zamknięty łączący zabudowę ścienną z sufitową, 

- panele ścienne stalowe licowane szkłem bezpiecznym klejonym warstwowo”

Natomiast w arkuszu załącznika 4.1.2 strony 6-10 dotyczącego wykonania ściany instalacyjnej wpisano w materiale wykończenia ścian panele ze stali nierdzewnej chromowo niklowej (np. punkt 1.1 „Prefabrykowany system ścianek systemowych do zabudowy wewnętrznej bloków operacyjnych składający się z konstrukcji nośnych oraz montowanych do nich paneli ściennych wykonanych ze stali nierdzewnej chromowo-niklowej materiał EN 1.4301 lakierowanych  proszkowo z nadrukiem (grafika),” i dalej jest to powtarzane w punktach 1.2, 1.6, 1.7. a także punkty 2.3 Panele ścienne wykonane ze stali nierdzewnej i 2.4 Panele ścienne wykonane ze stali nierdzewnej, narożne – określające materiał wykańczający panel).

Prosimy o jednoznaczne wskazanie z czego mają być wykonane ściany instalacyjne na bloku operacyjnym – czy z paneli szklanych czy ze stali nierdzewnej i uaktualnienie załącznika 4.1.2.

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją trzy ściany każdej z sal operacyjnych zostaną wykończone wielkoformatowymi płytami ceramicznymi typu Laminam, a jedna ściana tzw. instalacyjna obudowana zostanie w systemie rozbieralnym modułowym np. z tafli szklanych klejonych na panelach metalowych lub alternatywnie z paneli z blachy kwasoodpornej. Ściana instalacyjna będzie posiadać pas grafiki ozdobnej w części podsufitowej do uzgodnienia w ramach nadzoru autorskiego. (Ujęto: część opisowa pkt 9.2 Ściany, pomieszczenia grupa C – sale operacyjne, rysunki nr 15 i nr 41, oraz w przedmiarach).

9. W kontekście odpowiedzi na pytanie 22 z dnia 09-06-2016 o nieudostępnieniu projektu technologii, prosimy o udostępnienie oznaczeń technologii, które są widoczne na rysunkach T1-T3.

Odpowiedź: Nie dotyczy zakresu przetargu.

10. Czy poz. 174 „DOSTAWA I MONTAŻ -.Dygestorium kwasoodporne z PCV 1200 x 750 x 2320 z blatem ceramicznym z ceramiki litej z czujnikiem przepływu powietrza. z wentylatorami, przewodami wentylacyjnymi i lampą UV” przedmiaru budowlanego i poz. 4.1.14 „Dygestorium nastołowe - dostawa i montaż” przedmiaru wod kan, to to samo urządzenie? Prosimy o wskazanie lokalizacji (numeru pomieszczenia) oraz prosimy o zamieszczenie parametrów umożliwiających wycenę?

Odpowiedź: Tak. W ofercie należy ująć jedno urządzenie, zgodnie z przedmiarem budowlanym, a podpięcia wg projektu i przedmiaru instalacji wod.-kan. Lokalizacja - pom. nr 1.36 Ekspedycja materiału do laboratorium; urządzenie wrysowane i opisane (rys. nr 6, rys. nr 3T). Wymiary 1200x750x2320.

11. Prosimy o określenie czy poz. 4.1.13 „Stanowisko do opasek gipsowych SOG-2 220x70 - dostawa i montaż” przedmiaru wod kan i poz. 186 „Stół do opasek gipsowych z jedną komorą 45x45x15 i osadnikiem gipsu umieszczonym w blacie. całość wykonana ze stali nierdzewnej 160x60x85” przedmiaru budowlanego opisują to samo stanowisko?

Odpowiedź: Tak. W ofercie należy ująć jedno urządzenie, zgodnie z przedmiarem budowlanym, a podpięcia wg projektu i przedmiaru instalacji wod.-kan.
12. Prosimy o określenie czy poz. 176 „Zmywarko wyparka” przedmiaru budowlanego i 4.1.4 „Zmywarko - wypażarka - dostawa i montaż” przedmiaru wod-kan opisują to samo urządzenie?

Odpowiedź: Tak. W ofercie należy ująć jedno urządzenie, zgodnie z przedmiarem budowlanym, 
a podpięcia wg projektu i przedmiaru instalacji wod.-kan.  
13. Prosimy o jednoznaczne wskazanie rodzaju posadzek jakie należy ująć w ofercie cenowej. Rozbieżność dotyczy projektowanej posadzki w pomieszczeniach o numerach 0.1, 0.8, 0.47 oraz 0.49. Kreskowanie/wypełnienie powierzchni posadzki z rysunku architektonicznego o nr 13 „Rzut podłóg z dyspozycją wykończenia ścian – przyziemie” jest inne niż podane w legendzie na tym samym rysunku.

Odpowiedź: Na rysunku błędnie oznaczono tzw. wypełnienie posadzki pomieszczenia. Należy przyjąć posadzkę wg tabliczki znamionowej pomieszczenia, tj ceramika gres.

14. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej numeracji, nazwy i powierzchni pomieszczeń z zestawienia pomieszczeń i powierzchni na stronie nr 18 opisu architektury „PROJEKT WYKONAWCZY ARCHITEKTURY”, a rysunkiem architektonicznym o nr 15 rzut podłóg - piętro „RZUT PODŁÓG Z DYSPOZYCJĄ WYKOŃCZENIA ŚCIAN - I PIĘTRO”. Rozbieżność dotyczy pomieszczeń od numeru 1.48 włącznie. 

Odpowiedź: Dla potrzeb przygotowania oferty należy przyjąć opisy pomieszczeń i wykończenie zgodne z rzutem podłóg – rys. nr 15. 

15. Z udostępnionych zestawień stolarki, opisu oraz specyfikacji nie wynika jaki współczynnik przenikania dla okien i drzwi należy przyjąć. Prosimy o uzupełnienie brakujących informacji.

Odpowiedź: Należy przyjąć, zgodnie z wcześniej udzieloną informacją, ze wymagany współczynnik dla całej ślusarki okiennej i drzwiowej – szklonej, wynosi U= 1,1 Wm2/K.

16. Prosimy o informację czy w oknach fasadowych (O15-O19) należy zastosować siłowniki do skrzydeł? Jeśli tak, to dla których okien?

Odpowiedź: Nie przewiduje się zastosowania siłowników. 








